增公函〔2023〕278号

增城区公安分局关于广州市第十四届政协

二次会议第4020号提案会办意见的函
区文化广电旅游体育局：
广州市第十四届政协二次会议期间，谭国戬委员提出《关于规范露营基地建设与管理，有效开发绿色低碳环保旅游新业态的提案》（第4020号），经研究，现提出会办意见如下：
一、完善日常管理机制。针对提案中提出的安全问题，我分局积极协同贵局与相关部门，结合上级下发《关于推动露营旅游休闲健康有序发展的指导意见》指导文件，共同完善关于露营基地建设和管理的相关工作规定，对露营旅游业准入门槛、经营条件、基础设施等方面进行规范。同时，分局治安部门结合自身工作职能，制定并完善关于火灾防范、水电供应、人防物防技防建设以及应急措施等安全问题的日常管理制度，定期组织业务大队、派出所社区民警会同相关部门联合开展清查行动，深入排查各类安全隐患，全面净化露营旅游业经营环境。
二、加强基础设施建设。针对提案中提出的“配套设施服务落后”的问题，分局治安部门、视频办等相关部门积极开展对我区露营旅游业进行安防设备的检查工作，督促指导经营者做好在主要出入口和公共区域安装监控摄像头、按要求购置必要的安防设备、在显眼处设立防盗防骗警示牌等工作，有效引导和规范露营基地建设、完善露营基地功能、提升露营基地安防水平。同时，协同经营者和相关职能部门，针对盗窃、诈骗等易发高发警情，对露营基地内的游客开展宣传活动，提高游客的治安防范意识。
下一步，我分局将继续结合本职工作，配合相关职能部门共同完善日常管理制度，常态化开展日常风险隐患排查工作，督促露营基地经营者按规范强化人防物防技防建设，推动我市露营旅游业可持续、高质量发展。
以上意见可主动公开。
专此函达。
广州市公安局增城区分局
2023年5月23日
（联系人：冯共有，联系电话：32858107）
公开方式：主动公开
抄送：区府办督办科。
广州市公安局增城区分局

  —2—
  - 2 -